РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                  КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА                                                                             УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ
 КЫЗЫЛ-УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2020                                        аул Кызыл-Уруп                                       № 8
О внесении изменений в постановление  № 7 от 05.03.2019
 «Об утверждении  муниципальной программы  «Формирование
 современной городской  среды в Кызыл-Урупском сельском
поселении на 2019-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  Правительства Карачаево-Черкесской Республики «Об утверждении государственной программы «Формирование современной городской среды в Карачаево-Черкесской Республике на 2018-2022 годы» от 31.08.2017 № 233, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом постановления администрации  № 4  от 29.02.2020 «Об утверждении заключения по результатам публичных слушаний по проекту постановления администрации Кызыл-Урупского сельского поселения «О внесении изменений  в постановление № 7 от 05.03.2019 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Кызыл-Урупского сельского поселения на 2019-2024 годы».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды в  Кызыл-Урупском сельском поселении на 2019-2024 годы»(далее – «муниципальная программа») следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт  муниципальной программы»  пункт «Ресурное обеспечение муниципальной программы»  изложить в  новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Источники финансирования/ годы реализации программы

Всего
тыс. руб.
	в том числе:

	средства федерального бюджета
	средства регионального бюджета
	средства местных бюджетов
	иные
источники

	2019
	20,0

	20,0

	2020 год
	20,0

	20,0

	2021 год
	100,0
	80,0

	20,0

	2022 год
	150,0
	100,0

	50,0

	2023 год
	460,0

	60,0
	400,0

	2024 год
	250,00
	200,0

	50,0

	1000,0
	380,0

	220
	400

1.2.Раздел 2 «Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной программы, проблемы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Основные понятия, используемые в муниципальной программе:
а) благоустройство территории - предусмотренный правилами благоустройства территории Кызыл-Урупского сельского поселения комплекс мероприятий по содержанию территории, а также по проектированию и размещению объектов благоустройства, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории;
б) общественные территории - территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц (в том числе площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, иные территории);

ж) заинтересованные лица - собственники зданий и сооружений, расположенных в границах поселения;
з) трудовое участие заинтересованных лиц - выполнение работ,  не требующих специальной подготовки заинтересованными лицами (субботник, окрашивание элементов благоустройства, демонтаж существующего оборудования, высадка растений, создание клумб);
и) финансовое участие заинтересованных лиц - выполнение работ по благоустройству таких как:
- подготовка дизайн - проекта общественной территории,
- покраска малых форм, ограждений,
-демонтаж старого оборудования,
- приобретение и посадка элементов озеленения и т.п.).
Анализ сферы благоустройства в Кызыл-Урупском сельском поселении  показал, что в последние годы в поселении проводилась целенаправленная работа по благоустройству территорий общего пользования.
Общее количество территорий общего пользования в Кызыл-Урупском сельском поселении  составляет 7 ед. площадью  кв.м,
1.Детская площадка 120кв.м. – новое строительство в 2018 году
2.Центральный сквер 1500 кв.м. – новое строительство в 2018 году
3. Детская площадка  120 кв. м – новое строительство в целях обустройства  наиболее посещаемых общественных территорий поселения предполагается в 2021 г.
Благоустроены в 2018 году- Детская площадка (120 кв.м.) и Центральный сквер (1500 кв.м.).
           В вопросах благоустройства  Кызыл-Урупского сельского поселения имеется ряд проблем: низкий уровень экономической привлекательности территории общего пользования из-за наличия инфраструктурных проблем, неудовлетворительный внешний вид зданий, находящихся в муниципальной и государственной собственности, значительная доля населения с низкими доходами и другие.
Существуют территории, требующие комплексного благоустройства, включающего в себя установку элементов малых архитектурных форм, озеленения (клумбы, газоны) – это Центральный сквер, на ул. Пионерской д. 21, на территории Сельского дома культуры.
Также одна из проблем благоустройства территорий поселения – это небрежное отношение жителей к элементам благоустройства, низкий уровень культуры поведения в общественных местах, на улицах и во дворах.
Сведения о текущих показателях (индикаторах) состояния благоустройства в поселении за период, составляющий не менее 3 лет, предшествующих году начала реализации муниципальной программы, представлены в табл. 1.
1.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Основанием для привлечения средств федерального бюджета, средств субсидий из республиканского  бюджета является государственная программа  Карачаево-Черкесской Республики  «Формирование современной городской среды в Карачаево-Черкесской Республике на
2018-2022 годы», утвержденная постановлением Правительства от 30.07.2018№ 233 с изменениями и дополнениями.
Объемы финансирования  (таблица 3) подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
                                                                                             Табл. 3.
	Период реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
тыс.руб.
	В том числе по источникам:

	МБ
	РБ
	ФБ
	Иные источники

	Всего за весь период

	155,0

	6078,2
	120,0

	в том числе по годам:

	2019 год
	20,0
	20,0

	20,0

	2020 год
	20,0
	20,0

	2021 год
	100,0
	20,0

	80,0

	2022 год
	150,0
	50,0

	100,0

	2023 год
	460,0
	60,0

	400,0

	2024 год
	250,0
	50,0

	200,0

1.4. Приложение 1 муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Приложение 1
к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды в Кызыл-Урупском
сельском поселении на 2019-2024 годы»

Адресный перечень  общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019-2024 гг.г.

	№ пп
	Улица
	Дом
	Примечание

	1
	Пионерская
	район дома 21
	Центральный сквер

	2
	Чомаева
	 80
	Десткая площадка

1.5. Приложение 1 муниципальной программы изложить в новой редакции:

Приложение 4
к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды в Кызыл-Урупском
 сельском поселениина 2019-2024 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ  мероприятий Программы
Наименование муниципальной программы: «Формирование современной городской среды в  Кызыл-Урупском сельском поселении     на 2019-  2024 годы
Ответственный исполнитель – Администрация Кызыл-Урупского сельского поселения»

Наименование мероприятий
	Сроки реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

№
п/п

	Финансовые
средства, всего
тыс. руб.
	В том числе по источникам:

	МБ
тыс.руб.
	РБ
тыс. руб.
	ФБ
тыс.руб.
	Иные источники
тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения(далее – ИЖС).
1.1 Натурное обследование территорий индивидуальной жилой застройки
1.2 Составление паспортов благоустройства территории индивидуальной жилой застройки
1.3 Заключение соглашений о благоустройстве с собственниками (пользователями) индивидуальных жилых домов и земельных участков, в соответствии с требованиями  Правил благоустройства
	2019 – 2022 годы, в т. ч.
1.1. - до октября 2020
1.2. - до 30.06.2021
1.3.-  2022 год

	2
	Обустройство территорий общего пользования в  целях обеспечения беспрепятственного передвижения инвалидов  и других маломобильных групп населения.

	2019-2024

	ежегодно  по 20,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3
	Благоустройство объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства)  и земельных участков, находящихся в собственности (пользований) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	2020 год

	20,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4
	Десткая площадка
ул. Чомаева
	2021 год
	100,0

20,0

	80,0

	5
	Мероприятия по озеленению Центрального сквера
	2022 год
	150,00
	50,00

	100,0

	6
	Благоустройство индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения по результатам инвентаризации   (см. пункт 1.)
	2023 год
	460,0
	60,0

	400,0

	7
	Мероприятия по озеленению территории Сельского дома культуры
	2024 год
	250,00
	50,0

	200,0

220,0

400,0

	ВСЕГО:1000,0
	380,0

         Примечание: Объемы финансирования  подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета на    очередной финансовый год и плановый период.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава администрации Кызыл-Урупского
        сельского поселения				                                             Н.Н. Чочиев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО

-

ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЫЗЫЛ

-

УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2020

аул Кызыл

-

Уруп                                       №

8

О внесении изменени

й

в постановление  № 7 от 05.03.2019

«Об утверждении

муниципальн

ой

программ

ы

«Формирование

современной городской  среды в Кызыл

-

Урупском сельском

поселении на 2019

-

2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением  Правительства Карачаево

-

Черкесской Республики

«Об утверждении государственной программы «Формирование современной

городской среды в Карачаево

-

Черкесской Республике на 20

18

-

2022 годы» от

31.08.2017 № 233, Федеральным

законом

от 6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного са

моуправления в Российской

Федерации», с учетом постановления администрации  №

4

от

29.02.2020

«Об

утверждении заключения по результатам публичных слушаний по проекту

постановления администрации Кызыл

-

Урупского сельского поселения «О

внесении изменений  в

постановление № 7 от

05.03.2019 «Об

утверждении

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории Кызыл

-

Урупского сельского поселения на 2019

-

2024 годы».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в

муниципальную программу  «Формирование современно

й

городской среды в  Кызыл

-

Урупском сельском поселении на 2019

-

2024

годы»

(далее

–

«муниципальная программа»)

следующие изменения:

1.1.

В

разделе 1 «

Паспорт  муниципальной программы

»

пункт

«

Ресурное обеспечени

е муниципальной программы

»

изложить в  новой

редакции:

Ресурсное

обеспечение

муниципально

й программы

Источники

финансирования/

годы реализации

программы

Всего

тыс.

руб.

в том числе:

средства

федерального

бюджета

средства

регионального

бюджета

средства

местных

бюджетов

иные

источники

2019

20,0

20,0